

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

Pregão Presencial



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2017

VALIDADE: ATÉ 31/12/2017

Aos cinco dias do mês de abril do ano de 2017, a **PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA**, Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 13.896.758/0001-00, com sede na Praça da Bandeira, nº 125, Centro, Várzea da Roça, Estado da Bahia, neste ato representado pelo seu Prefeito, Sr. **Lourivaldo Souza Filho**, inscrito no CPF sob o nº 074.667.145-87, RG nº 5.901930 SSP/SP, residente e domiciliado na Rua Altino de Oliveira, nº 150, Centro, Várzea da Roça – Bahia, doravante denominado **CONTRATANTE** e do outro lado a Empresa **V S R LTDA ME**, com sede na Praça Alfredo Navarro, nº 195, centro, Várzea da Roça-Bahia, inscrita no CNPJ sob nº 00.136.870/0001-92, Inscrição Estadual nº 039.848.251, representada neste ato pela Sr.(a) Valdezete Soares Rios, brasileira, solteira, residente na Av. Eleotério Souza de Oliveir, s/n, casa, Alto da Colina, Várzea da Roça-Bahia, CPF nº 730.166.325-00 e RG nº 5.145.084-SSP-BA e pela Empresa **DETALHE COMERCIO, SERVIÇOS & EMPREENDIMENTOS LTDA ME**, com sede na Rua Antonio Queiroz Barreto, 34, Centro, Piritiba-Bahia, CNPJ de nº 14.911.753/0001-63, Inscrição estadual nº 008.834.548, representado pelo Sr. Jamerson Silva Araújo, brasileiro, casado, residente na Rua Antonio Queiroz Barreto, 34, centro, Piritiba-Bahia, CPF nº 011.802.655-05 e RG nº 09.061.314-72. nos termos das Leis nºs. 8.666/93, 10.520/02 e Decreto Municipal nº. 094/2017, e das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no Pregão de Registro de Preços nº. 022/2017, resultado de julgamento de Preços homologado pelo Prefeito Municipal do processo administrativo nº. 130/2017, RESOLVE registrar os preços para Contratação de empresa do ramo para REGISTRO DE PREÇO para fornecimento de Materiais de limpeza destinados as diversas Secretárias do Município de Várzea da Roça - BA, constantes do Anexo I do edital, durante o período de validade da presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, oferecidos pelas empresas acima citada, classificada em primeiro lugar para os lotes 01, 02 e 03 abaixo discriminados.

Tudo conforme as especificações constantes da proposta de preços, que passa a fazer parte desta, tendo sido os preços ofertados nos lotes 01 e 03 pela empresa **SUPERMERCADO V S R LTDA ME** e no lote 02 a empresa **DETALHE COMERCIO, SERVIÇOS & EMPREENDIMENTOS LTDA ME** cujas propostas foram classificadas em 1º lugar no certame acima referenciado.

CLÁUSULA I - DO OBJETO

Contratação de empresa do ramo para REGISTRO DE PREÇO para fornecimento de Materiais de limpeza destinados as diversas Secretárias do Município de Várzea da Roça - BA, de acordo com as especificações contidas no Anexo I do Edital.

CLÁUSULA II - DA VALIDADE DOS PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá validade a partir da assinatura até 31/12/2017. É admitida sua prorrogação quando os preços continuarem se mostrando mais vantajosos, e desde que haja anuência das partes.

a) Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a Prefeitura não será obrigada a firmar as contratações que dela poderão advir, facultando-se a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, sendo assegurado ao beneficiário do registro preferência de fornecimento em igualdade de condições.

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

1

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

CNPJ – 13.896.758/0001-00



PARAGRAFO ÚNICO – PREÇOS REGISTRADOS

Sendo o valor total registrado pela empresa **SUPERMERCADO V S R LTDA ME** na presente Ata em **R\$ 281.053,22** (duzentos e oitenta e um mil cinquenta e três reais e vinte e dois centavos), referente ao Item/Lote 01 e 03, e pela empresa **DETALHE COMERCIO, SERVIÇOS & EMPREENDIMENTOS LTDA ME** na presente Ata em **R\$ 66.155,00** (sessenta e seis mil cento e cinquenta e cinco reais), referente ao Item/Lote 02, o detalhamento em anexo único;

CLÁUSULA III - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Unidade – 02.07.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/FUNSAUDE

Atividade – 2034 – GERENCIAMENTO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE/FUNSAÚDE

Elemento – 33.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO

Fonte de recurso – 02 (15%) - REC. IMP. TRANSF. IMP. SAÚDE

Unidade – 02.07.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/FUNSAUDE

Atividade – 2036 – GERENCIAMENTO E AMPLIAÇÃO DO PROG. DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE

Elemento – 33.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO

Fonte de recurso – 02 (15%) REC. IMP. TRANSF. IMP. SAÚDE - 14 % (SUS)

TRANSF. REC. DO SUS

Unidade – 02.07.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/FUNSAUDE

Atividade – 2081 – MANUTENÇÃO DE UNIDADE HOSPITALAR

Elemento – 33.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO

Fonte de recurso – 02 (15%) REC. IMP. TRANSF. IMP. SAÚDE - 14 % (SUS) -TRANSF. REC. DO SUS

Unidade – 02.08.00 – SECRETARIA DE TRABALHO E AÇÃO SOCIAL

Atividade – 2046 – GESTÃO DAS AÇÕES DE ASSISTENCIA SOCIAL E COMB. AOS EFEITOS CAUSADOS PELA SECA

Elemento – 33.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO

Fonte de recurso – 00 RECURSOS ORDINÁRIOS

Unidade – 02.08.02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Atividade – 2049 – CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO DE CENTRO DE REFERENCIA DA ASSIST. SOCIAL - CRAS

Elemento – 33.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO

Fonte de recurso – 29 (Trans. de recurso FNAS)

Unidade – 02.02.01 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Atividade – 2005 – GERENCIAMENTO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO

Elemento – 33.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO

Fonte de recurso – 00 RECURSOS ORDINÁRIOS

Unidade – 02.02.01 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Atividade – 2024 - MANUTENÇÃO DA SEGURANÇA PÚBLICA

Elemento – 33.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO

Fonte de recurso – 00 RECURSOS ORDINÁRIOS

Unidade – 02.03.01- - SECRETARIA DE PLANEJ. E DESENV. INFRA ESTRUTURA

Atividade – 2015 - GERENCIAMENTO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS DA SEC. DE INFRAESTRUTURA

Elemento – 33.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO

Fonte de recurso – 00 RECURSOS ORDINÁRIOS

Unidade – 02.06.01 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E TURISMO

Atividade – 2054 - GERENCIAMENTO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS DA SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Elemento – 33.90.30.00 - - MATERIAL DE CONSUMO

Fonte de recurso – 01 (25% MDE)

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

2

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

CNPJ – 13.896.758/0001-00



CLÁUSULA IV - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta ao órgão gerenciador, desde que devidamente comprovada a vantagem.

Os valores ofertados pela empresa signatária da presente Ata de Registro de Preços é o especificado de acordo com a respectiva classificação no Pregão nº. 022/2017.

Em cada fornecimento decorrente desta Ata, serão observadas, quanto ao preço, as cláusulas e condições constantes do edital do Pregão nº. 022/2017, que integra o presente instrumento de compromisso.

Em cada fornecimento, o preço unitário a ser pago será o constante da proposta apresentada no Pregão nº. 022/2017, pela empresa detentora da presente Ata, a qual também a integram.

CLÁUSULA V - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

a) Todo o material entregue parceladamente e será acompanhado da nota fiscal correspondente, na sede do Município, situado a Praça Manoel da Bandeira, nº 125, Centro, Várzea da Roça - BA, CEP 44635-000, ou no local que for indicado, sendo todo material conferido pela Contratante.

5.1 – O fornecimento do objeto deste contrato será parcelado de acordo com a necessidade da Contratante, deverá ser no prazo máximo de 02 (dois) dias, após solicitação no SETOR DE COMPRAS.

5.2 - Caso haja interrupção ou atraso na entrega solicitada, a CONTRATADA entregará justificativa escrita em até 24 horas contadas do prazo de entrega constante do item.

CLÁUSULA VI - OBRIGAÇÕES DAS PARTES

6.1 Constitui obrigação da contratante:

- a) Prestar as informações e os esclarecimentos que venham a ser solicitados pelo contratado;
- b) Designar Servidor responsável pelo recebimento e conferência do objeto deste instrumento;
- c) Efetuar os pagamentos conforme disposto no contrato;

6.2 Constitui obrigação do contratado:

- a) Manter todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;
- b) Arcar com todos os encargos e obrigações de natureza trabalhista, previdenciária, acidentária, tributária, administrativa e civil, decorrentes da execução do objeto deste contrato;
- c) Arcar com todo e qualquer dano ou prejuízo, de qualquer natureza, causados ao MUNICÍPIO e/ou a terceiros por sua culpa, em consequência de erros, má realização do serviço contratado, imperícia própria, ou de auxiliares que estejam sob sua responsabilidade no cumprimento do objeto contratado;
- d) Refazer ou corrigir, às suas expensas, a prestação executada em desacordo com o estabelecido no contrato ou em desacordo com a legislação aplicável;
- e) Responsabilizar-se integralmente por todos os compromissos assumidos neste contrato;
- f) Possuir sempre a disposição do município o objeto deste contrato, salvo casos fortuitos ou força maior;

Subcláusula única. Os prazos de adimplemento das obrigações contratadas admitem prorrogação nos casos e condições especificados no parágrafo 1º do artigo 57 da Lei n.º

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

3

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

CNPJ – 13.896.758/0001-00



8.666/93, e a solicitação dilatória, sempre por escrito, fundamentada e instruída com os documentos necessários à comprovação das alegações, deverá ser recebida contemporaneamente ao fato que a ensejar

CLÁUSULA VII - DAS PENALIDADES

Pela inexecução total ou parcial do contrato, a Administração poderá, garantida a prévia defesa, aplicar ao contratado, segundo a extensão da falta cometida, as seguintes penalidades previstas no art. 87 da Lei nº. 8.666/93 e na Lei nº. 10.520/02:

- a) Advertência, nas hipóteses de execução irregular de que não resulte prejuízo para a Administração;
- b) Multa, prevista na forma do item específico, nas hipóteses de inexecução do contrato, com ou sem prejuízo para a Administração;
- c) Suspensão temporária do direito de licitar e de contratar com a União por período de até cinco anos, nas hipóteses e nos termos do art. 7º da Lei nº 10.520/02;
- d) Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a autoridade que aplicar a penalidade, nos termos do art. 87, inciso IV, da Lei nº 8.666/93;
- e) Expirado o prazo da entrega dos produtos sem sua efetivação aplicar-se-á a multa de três décimos por cento por dia de atraso sobre o valor da nota de empenho, observando o limite de dez por cento, salvo se o atraso advier de caso fortuito ou motivo de força maior, devidamente comprovado e acatado pela Administração;
- f) A aplicação das multas acima referidas não impede, a critério da Administração, a aplicação das demais sanções a que se refere esta cláusula; e
- g) No caso de atraso no fornecimento dos produtos, por mais de cinco dias corridos, a prefeitura poderá, a seu exclusivo critério, rescindir o contrato, ficando o licitante impedido de participar de licitações e/ou contratar com o mesmo por um período de até cinco anos.

CLÁUSULA VIII - DOS REAJUSTAMENTOS DE PREÇOS

A revisão de valores, para mais ou para menos, poderá ocorrer de ofício ou a pedido do licitante signatário da ata de registro de preços, nas seguintes condições:

- a) para mais, visando manter o equilíbrio econômico-financeiro inicial da proposta, nos termos do art. 65, II, "d" da Lei nº. 8.666/93 e Decreto Municipal nº. 094/2017, desde que demonstrada, por parte do fornecedor, alteração substancial nos preços praticados no mercado, por motivo de força maior, caso fortuito, fato do príncipe e/ou fato da administração; e
- b) para menos, quando a Administração verificar que o preço registrado encontra-se substancialmente superior ao praticado no mercado.

Visando subsidiar eventuais revisões, a Prefeitura poderá elaborar pesquisas periódicas dos preços praticados no mercado.

CLÁUSULA IX - DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Os produtos, objeto desta Ata de Registro de Preços, serão recebidos pelo requisitante consoante o disposto no art. 73 da Lei Federal nº 8.666/93, Decreto Municipal nº. 094/2017 e demais normas pertinentes.

CLÁUSULA X - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada, de pleno direito: Pela Administração, quando:

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

4

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00



- a) a detentora não cumprir as obrigações constante desta Ata de Registro de Preços;
- b) a detentora der causa à rescisão administrativa de contrato decorrente de registro de preços;
- c) em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial de contrato decorrente de registro de preços;
- d) os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado;
- e) por razões de interesse público devidamente demonstradas e justificadas pela Administração.
- f) A comunicação do cancelamento do preço registrado será feita pessoalmente ou por correspondência, juntando-se o comprovante aos autos.
- g) No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço da detentora, a comunicação será feita por publicação no Diário Oficial do Município, considerando-se cancelado o preço registrado após 1 (um) dia da publicação.
- h) Pela detentora, quando, mediante solicitação por escrito, comprovar estar impossibilitada de cumprir as exigências desta Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA XI - DA AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO E EMISSÃO DAS ORDENS DE FORNECIMENTO

As aquisições do objeto da presente Ata de Registro de Preços serão autorizadas, pelo Responsável do Município.
A emissão das Ordens de Fornecimento, sua retificação ou cancelamento, total ou parcial, serão igualmente autorizados pelo Setor requisitante.

CLÁUSULA XII – DOS ACRÉSCIMOS E SUPRESSÕES

As quantidades inicialmente contratadas poderão ser acrescidas ou suprimidas, nos termos do § 1º, do artigo nº. 65, da Lei nº. 8.666/93.

CAPÍTULO XIII - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Integram esta Ata, o edital do Pregão nº. 022/2017 e a proposta da empresa **SUPERMERCADO V S R LTDA ME** e da empresa **DETALHE COMERCIO, SERVIÇOS & EMPREENDIMENTOS LTDA ME**, classificada em 1º lugar.

Fica eleito o foro de Várzea da Roça/BA para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente Ata.

Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei nº. 10.520/2002 e Decreto nº. 3.555/2000, Decreto nº. 094/2017, alterada, e demais normas aplicáveis.

E, por estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente Instrumento em três vias de igual teor e forma.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CONTRATANTE

SUPERMERCADO V S R LTDA ME
CONTRATADA

DETALHE COMERCIO, SERVIÇOS & EMPREENDIMENTOS LTDA ME
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

1-Nome: _____ 2-Nome: _____

1-CPF _____ 2-CPF: _____

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00



ANEXO ÚNICO

LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	QT.	UNID.	MARCA	VALOR. UNT.	VALOR TOTAL
1	ABSORVENTE - EXTERNO COM ABAS, COBERTURA SUAVE, TIPO ALGODÃO, COM TOQUE MACIO PARA UM CONTATO MAIS DELICADO COM A PELE, EMBALAGEM COM 8 UNIDADES.	80	UND	Sym	R\$ 2,48	R\$ 198,40
2	AVENTAL - MATERIAL PLÁSTICO PARA PROTEÇÃO DO CORPO NA LAVAGEM DE ROUPA.	180	UND	Dohler	R\$ 4,99	R\$ 898,20
3	BACIA - MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, TAMANHO MÉDIO, DIÂMETRO 52 CM, CAPACIDADE 35L.	117	UND	Arqueplast	R\$ 16,90	R\$ 1.977,30
4	BACIA - MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, TAMANHO PEQUENO, DIÂMETRO 30 CM, CAPACIDADE 20L.	175	UND	Arqueplast	R\$ 14,49	R\$ 2.535,75
5	BALDE - MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO MÉDIO, MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE 12L, COR PRETO, PEGADOR EMBUTIDO.	212	UND	Arqueplast	R\$ 9,99	R\$ 2.117,88
6	BALDE - MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO MÉDIO, MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE 20 L, COR PRETO, PEGADOR EMBUTIDO.	118	UND	Arqueplast	R\$ 11,99	R\$ 1.414,82
7	BALDE DE LIXO - COM TAMPA E PEDAL 10 LITROS, PLÁSTICO	91	UND	Arqueplast	R\$ 22,29	R\$ 2.028,39
8	BALDE DE LIXO - COM TAMPA E PEDAL 30 LITROS, PLÁSTICO	100	UND	Arqueplast	R\$ 56,89	R\$ 5.689,00
9	LAMINA DE BARBEAR	100	UND	Wilkson	R\$ 1,79	R\$ 179,00
10	CESTO PLÁSTICO - MATERIAL PLÁSTICO, POLIPROPILENO, CAPACIDADE 60 L, TIPO COM TAMPA, DIÂMETRO 48 CM, ALTURA 52 CM, PARA ROUPA SUJA, CINZA OU BRANCO.	102	UND	Arqueplast	R\$ 41,99	R\$ 4.282,98
11	COPO DESCARTAVEL - PARA ÁGUA CAPACIDADE 200ML, FABRICADO EM POLIESTIRENO NÃO TÓXICO E EM CONFORMIDADE COM A NBR 14.865, CX CONTENDO 25 PCTE C/ 100 UND CADA	276	CX	Coposul	R\$ 94,99	R\$ 26.217,24
12	COPO DESCARTAVEL - PARA CAFÉ CAPACIDADE 50ML, FABRICADO EM POLIESTIRENO NÃO TÓXICO E EM CONFORMIDADE COM A NBR 14.865, CX CONTENDO 50 PCTE C/ 100 UND CADA	101	CX	Coposul	R\$ 94,50	R\$ 9.544,50
13	COPO DESCARTAVEL - PARA SOBREMESA CAPACIDADE 100ML, PESO POR CENTO IGUAL OU SUPERIOR A 72G, CX CONTENDO 20 PCTE C/ 100 UND CADA	51	CX	Maratá	R\$ 69,99	R\$ 3.569,49
14	CORDA DE VARAL - MATERIAL NÁILON, TIPO TORCIDA (3 PERNAS), DIÂMETRO 1/2, COR BRANCA, ROLO COM 10 M.	106	UND	Valor	R\$ 2,49	R\$ 263,94
15	CORTINA - MATERIAL PLÁSTICO PARA BANHEIRO	28	UND	tokstok.	R\$ 4,89	R\$ 136,92
16	DESENTUPIDOR DE PIA - COM CABO EM POLIPROPILENO	84	UND	Bettanir	R\$ 9,49	R\$ 797,16
17	ESCOVA - TIPO DE LAVAR ROUPA, PARA LIMPEZA, MATERIAL CORPO PLÁSTICO RESISTENTE, MATERIAL CERDAS SINTÉTICO, COR CERDAS BRANCA, COR DO CORPO CINZA OU BRANCA.	203	UND	Bettanir	R\$ 5,49	R\$ 1.114,47
18	ESCOVÃO - USO PARA BANHO, CERDAS EXTRA-MACIAS, CABO PLÁSTICO ULTRA RESISTENTE, MEDINDO 41X7X4,5	60	UND	Condor	R\$ 13,99	R\$ 839,40
19	ESCOVÃO PARA VASO SANITÁRIO - ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO EM FIO NYLON COM CABO E SUPORTE.	553	UND	Condor	R\$ 7,99	R\$ 4.418,47
20	ESCOVINHA - COM CERDAS DE NYLON, IDEAL PAR LIMPEZAS DELICADAS, DIMENSÃO: 9,5X4,5X2,5CM	280	UND	Condor	R\$ 2,99	R\$ 837,20

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

6

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA**

CNPJ – 13.896.758/0001-00



21	ESPANADOR DE PÓ - PENA, COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA, 64 CM X 16 CM X 25 CM	48	UND	Santa Maria	R\$ 20,99	R\$ 1.007,52
22	ESPONJA DUPLA FACE - ESPONJA PARA LAVAGEM DE LOUÇAS E LIMPEZA EM GERAL DUPLA FACE, SINTÉTICA PARA LIMPEZA - ESPUMA DE POLIURETANO, COM ABRASIVO EM UMA FACE, ANTIBACTÉRIAS; FORMATO QUADRADO. MEDIDAS APROXIMADAS (VARIÁVEL 10%): 12 CM X 8 CM X 2 CM DE ESPESSURA.	955	UND	Brilhos	R\$ 0,59	R\$ 563,45
23	ESPONJA - EM FIBRA SINTÉTICA, DUPLA FACE, PARA LIMPEZA EM GERAL. EMBALAGEM: PACOTE COM 8 UNIDADES, PESO LÍQUIDO NÃO INFERIOR A 50 GRAMAS.	290	PCT	Brilhos	R\$ 6,49	R\$ 1.882,10
24	ESPONJA - PARA BANHO; DE FIBRA TENRA(VEGETAL); CILÍNDRICO; MEDINDO APROX. (5 DIÂMETRO E 12 COMPRIMENTO) CM; NA COR NATURAL	155	CX	Beta	R\$ 2,99	R\$ 463,45
25	ESPONJA - TIPO DE LIMPEZA, DUPLA FACE, UMA FACE EM MATERIAL DE LÃ DE AÇO, OUTRA FACE EM ESPONJA DENSA, FORMATO RETANGULAR ANATÔMICO, ABRASIVA, ANTIBACTÉRIAS, MEDIDAS APROXIMADAS DE 110X75X23MM, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 03 UNIDADES.	270	PCT	Assolan	R\$ 3,99	R\$ 1.077,30
26	FLANELA - MATERIAL 100% ALGODÃO, MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO 40 CM, LARGURA 30 CM, COR LARANJA, ACABAMENTO NAS BORDAS, DUPLA FACE FLANELADA.	752	UND	Flanex	R\$ 1,99	R\$ 1.496,48
27	GUARNAPO - DE PAPEL, BRANCO, TAMANHO MINIMO 20X18, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	470	FRD	Donna	R\$ 1,49	R\$ 700,30
28	HASTE FLEXIVEL - CONSTITUI-SE BASICAMENTE DE UMA HASTE FLEXIVEL PLÁSTICA COM ALGODÕES NAS DUAS EXTREMIDADES. CAIXA COM 70 UNIDADE DE COTONETES.	394	CX	Dipa	R\$ 1,99	R\$ 784,06
29	LIXEIRA - EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, MODELO VAZADA, COM CAPACIDADE PARA 7 LITROS	331	UND	Arqueplast	R\$ 4,30	R\$ 1.423,30
30	LIXEIRA - EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM TAMPA E ALÇA RESISTENTE A IMPACTO, PAREDES E FUNDO REFORÇADO, CAPACIDADE 20 LITROS.	130	UND	Arqueplast	R\$ 14,29	R\$ 1.857,70
31	LUVA LATEX - NATURAL RESISTENTE COR CLARA, COM REFORÇO EXTRA, ESPESSURA DE 0,70MM, PALMA ANTIDERRAPANTE. TAM.: M E G	362	PAR	Santa Clara	R\$ 3,99	R\$ 1.444,38
32	MASCARA DESCARTAVEL DE PROTEÇÃO COM CLIPS E ELASTICO PCT COM 100 UND	612	PCT	Descarpack	R\$ 0,39	R\$ 238,68
33	PÁ - COLETORA DE LIXO, COLETOR EM ZINCO, CABO EM MADEIRA RESISTENTE, COMPRIMENTO CABO 50 CM, COMPRIMENTO 14 CM, LARGURA 20 CM.	216	UND	Santa Rosa	R\$ 4,30	R\$ 928,80
34	PÁ - COLETORA DE LIXO, COLETOR E CABO EM PLÁSTICO RESISTENTE, COMPRIMENTO CABO 16 CM, COMPRIMENTO 14 CM, LARGURA 20 CM.	265	UND	Arqueplast	R\$ 5,90	R\$ 1.563,50
35	PALHA DE AÇO - MATERIAL AÇO CARBONO, ABRASIVIDADE ALTA, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL, PACOTE PLÁSTICO CONTENDO OITO UNIDADES.	646	UND	Assolan	R\$ 1,69	R\$ 1.091,74
36	PANO PARA LIMPEZA - TIPO MULTIUSO, COM AGENTE BACTERICIDA, 100% FIBRA DE VISCOSE E RESINA ACRÍLICA, MEDINDO NO MÍNIMO 50X33CM, PACOTE COM 05 UNIDADES.	288	UND	Sany	R\$ 6,70	R\$ 1.929,60
37	PANO DE CHÃO - COSTURA DUPLA DE FIOS RESISTENTES, ALTO PODER DE ABSORÇÃO, SACO LAVADO E ALVEJADO, MEDINDO 50X80, MATERIAL ALGODÃO CRU, TIPO SACO CARVALHO.	1126	UND	União	R\$ 4,49	R\$ 5.055,74
38	PANO DE COZINHA - MATERIAL ALGODÃO CRU, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM, CORES DIVERSAS (ESTAMPADO), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABSORVENTE, LAVÁVEL E DURÁVEL, COM BAINHA NAS LATERAIS.	370	UND	União	R\$ 6,99	R\$ 2.586,30

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

7

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00



39	PANO DE COZINHA MATERIAL ALGODÃO CRU, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM, CORES DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABSORVENTE, LAVÁVEL E DURÁVEL, COM BAINHA NAS LATERAIS.	90	UND	União	R\$ 2,99	R\$ 269,10
40	PAPEL FILME - EMBALAGEM COM 20 M	59	UND	Plastic	R\$ 2,99	R\$ 176,41
41	PAPEL HIGIÊNICO - PAPEL HIGIÊNICO EM ROLO, FOLHA SIMPLES, PACOTE COM 4 UNIDADES DE 300 METROS X 10 CM CADA, ALTA MACIEZ E RESISTÊNCIA, 100% CELULOSE. APRESENTAR NA PROPOSTA FICHA TÉCNICA E LAUDO MICROBIOLÓGICO CONFORME PORTARIA MS Nº 1.480:90	2430	UND	Familiar	R\$ 2,49	R\$ 6.050,70
42	PAPEL TOALHA - ALVO, PICOTADO, EM ROLO CONTENDO 60 TOALHAS DE 21,5X20 CM CADA, EMBALADOS EM PACOTE PLÁSTICO DE 02 ROLOS IDENTIFICADOS COM FABRICANTE E DADOS DO PRODUTO.	546	PCT	Familiar	R\$ 3,99	R\$ 2.178,54
43	PAPEL TOALHA - INTERFOLHADO NA COR BRANCA, COM 02 DOBRAS, NA MEDIDA DE 23 CM X 20 CM NO TAMANHO COMPATÍVEL AO SUPORTE DESCRITO ABAIXO. CONFECCIONADO COM 60% DE CELULOSE NÃO RECICLADA, COM BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO. EMBALADOS EM FARDOS CONTENDO NO MÁXIMO 2.000 FOLHAS.	130	PCT	Naturele	R\$ 24,99	R\$ 3.248,70
44	PREGADOR DE ROUPAS - FORMATO RETANGULAR, MATERIAL EM MADEIRA, MEDINDO 8CM, PACOTE COM NO MÍNIMO 12 UNIDADES.	188	PCT	Gabord	R\$ 1,69	R\$ 317,72
45	RODO - MATERIAL CABO EM MADEIRA, MATERIAL SUPORTE METAL REFORÇADO, COMPRIMENTO SUPORTE 40 CM, QUANTIDADE BORRACHAS 2 UNIDADES, TAMANHO GRANDE.	506	UND	BETTANIN	R\$ 6,99	R\$ 3.536,94
46	SABONETEIRA PLASTICA	99	UND	FITNESS	R\$ 2,20	R\$ 217,80
47	SACO DE LIXO 30 LT (HOSPITALAR BRANCO LEITOSO 59X62 PCT COM 100 UND) O PRODUTO DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT. NBA 9190/9191/13055/13056.	140	PCT	Start	R\$ 19,99	R\$ 2.798,60
48	SACO LIXO - 50 L SACO PARA LIXO DE USO DOMÉSTICO, DE POLIETILENO COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS NA COR PRETA. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. O PRODUTO DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT. NBA 9190/9191/13055/13056. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA E AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DA EMPRESA – AFE. NO CASO DO LICITANTE SER DISTRIBUIDOR, APRESENTAR AFE/ANVISA COMO DISTRIBUIDOR. APRESENTAR JUNTO COM A PROPOSTA LAUDO DE ENSAIO TÉCNICO DO PRODUTO PREVISTO NA NBR 9191:2008	945	PCT	Brasileirinho	R\$ 3,20	R\$ 3.024,00
49	SACO LIXO - 100 L SACO PARA LIXO DE USO DOMÉSTICO, DE POLIETILENO COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS NA COR PRETA. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. O PRODUTO DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT. NBR 9190/9191/13055/13056. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA E AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DA EMPRESA – AFE. NO CASO DO LICITANTE SER DISTRIBUIDOR, APRESENTAR AFE/ANVISA COMO DISTRIBUIDOR. APRESENTAR JUNTO COM A PROPOSTA LAUDO DE ENSAIO TÉCNICO DO PRODUTO PREVISTO NA NBR 9191:2008.	212	PCT	Brasileirinho	R\$ 3,20	R\$ 678,40

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00



50	SACO LIXO - 30 L SACO PARA LIXO DE USO DOMÉSTICO, DE POLIETILENO COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS NA COR PRETA. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. O PRODUTO DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT. NBA 9190/9191/13055/13056.	2115	UND	Brasileirinho	R\$ 3,20	R\$ 3.888,00
51	TOALHA DE BANHO - AVELUDADA, COMPOSIÇÃO: 55% ALGODÃO / 45% POLIÉSTER, TAMANHO: 79 X 1,35 CM, COR A SER DEFINIDA PELO CLIENTE.	70	UND	Santista	R\$ 19,99	R\$ 1.399,30
52	TOALHA DE PÉS - PISO BANHEIRO 100% ALGODÃO, TAMANHO 50CM X 70CM, 100% ALGODÃO, 460GR/M2, COR A SER DEFINIDA PELO CLIENTE.	15	UND	Santista	R\$ 9,99	R\$ 149,85
53	TOALHA DE ROSTO - 100% ALGODÃO, FELPA DUPLA, COM 03 TRAMAS 2X2, GRAMATURA ENTRE 301 E 400G/M2, COM BARRA NOS QUATRO LADOS, MEDINDO 70X45CM. COR A SER DEFINIDA PELO CLIENTE.	174	UND	Santista	R\$ 11,00	R\$ 1.914,00
54	VASSOURA - CERDAS EM NYLON, CABO EM MADEIRA RESISTENTE OU PLÁSTICO, EM MADEIRA TRATADA, POLIDA, SEM PINTURA OU REVESTIDA DE MATERIAL PLÁSTICO, 120 CM COMPRIMENTO, BASE RETANGULAR 25X5, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 12 A 15 CM.	213	UND	Condor	R\$ 13,99	R\$ 2.979,87
55	VASSOURA - MATERIAL CERDAS DE PÉLO SINTÉTICO, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CEPA POLIPROPILENO, COMPRIMENTO CEPA 60, COMPRIMENTO CERDAS 5, LARGURA CEPA 10, ALTURA CEPA 4, COMPRIMENTO CABO 115.	144	UND	Condor	R\$ 13,99	R\$ 2.014,56
56	VASSOURA - MATERIAL CERDAS PIAÇAVA, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CERDAS 16, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO COLADO E CERDAS PRESAS COM CINTA METÁLICA (VIROLA DE AÇO), COMPRIMENTO DO CABO 100 CM.	1142	UND	São João	R\$ 12,99	R\$ 14.834,58
57	VASSOURA DE TETO - CERDAS EM NYLON CABO EM MADEIRA RESISTENTE OU PLÁSTICO, EM MADEIRA TRATADA, POLIDA, SEM PINTURA OU REVESTIDA DE MATERIAL PLÁSTICO, 3 M COMPRIMENTO, BASE RETANGULAR 25X5, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 12 A 15 CM.	40	UND	Condor	R\$ 14,99	R\$ 599,60
Cento e Quarenta e Cinco Mil Quatrocentos e Trinta e Um Reais e Cinquenta e Oito Centavos					R\$ 145.431,58	

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

9

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00



LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AMACIANTE DE ROUPAS - ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO CONCENTRADO, PERFUMADO. FRASCO DE 5 LITROS, COM TAMPAS ABRE E FECHA COM LACRE DE ROSQUEAR. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 6 UNIDADE	UND	187	JVC	R\$ 225,00	R\$ 42.075,00
2	CLORO EM PÓ - CONCENTRADO, DESENVOLVIDO PARA DESINFECÇÃO E ALVEJAMENTO DE ROUPAS NOS PROCESSOS DE LAVAGEM EM LAVANDERIAS HOSPITALARES. - BALDE DE 20 KG	GALÃO	15	JVC	R\$ 152,00	R\$ 2.280,00
3	CLORO PURO - CAIXA BOMBADA 5 LITROS	GALÃO	70	JVC	R\$ 26,00	R\$ 1.820,00
4	DETERGENTE EM PÓ PARA PRÉ-LAVAGEM E LAVAGEM DE ROUPAS COM SUJIDADE PESADA EM LAVANDERIAS HOSPITALARES. - BALDE DE 20KG	UND	120	JVC	R\$ 150,00	R\$ 18.000,00
5	PASTA UMECTA GEL - ESTA UMECTANTE É UM PRODUTO CONCENTRADO E PASTOSO, DESENVOLVIDO À BASE DE TENSO ATIVO ANIÔNICO E NÃO IÔNICO COM EXCELENTE PODER DE UMECTAÇÃO DE ROUPAS HOSPITALARES. SUA ALTA CONCENTRAÇÃO EM TENSO ATIVOS, AUXILIA NA REMOÇÃO DE SUJIDADES PROTÉICAS E ALBUMINOSAS ALÉM DE DIMINUIR O NÚMERO DE ENXÁGUES INICIAIS - BALDE DE 20KG	UND	12	JVC	R\$ 165,00	R\$ 1.980,00
Sessenta e Seis Mil Cento e Cinquenta e Cinco Reais						R\$ 66.155,00

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00

**LOTE 03**

ITEM	DESCRIÇÃO	QT.	UNID.	MARCA	VALOR. UNT.	VALOR TOTAL
1	ACETONA - ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO. APLICAÇÃO REMOVEDOR DE ESMALTE. FRASCO COM 100ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	24	UND	Farmax	R\$ 2,49	R\$ 59,76
2	ÁLCOOL ETILICO - TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 92,8%, APRESENTAÇÃO LÍQUIDA, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1L.	936	UND	Sol	R\$ 6,49	R\$ 6.074,64
3	ÁCIDO MURIÁTICO - COMPOSIÇÃO ÁCIDO CLORÍDRICO EM MEIO AQUOSO. (HCl + H ₂ O) PRINCÍPIO ATIVO 10,5%, FRASCO 1000 ML	166	UND	Start	R\$ 7,99	R\$ 1.326,34
4	ÁGUA SANITÁRIA - COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, CLASSE CORROSIVO CLASSE 8, NÚMERO RISCO 85, RISCO SAÚDE 3, CORROSIVIDADE 1, PESO MOLECULAR CLORO 74,50, DENSIDADE DE 1,20 A 1, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS E PIAS, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1L	3160	UND	Teiu	R\$ 2,20	R\$ 6.952,00
5	ÁLCOOL ETILICO - TIPO GEL, FRASCO COM 500 ML.	244	UND	Start	R\$ 5,49	R\$ 1.339,56
6	CERA LÍQUIDA - APLICAÇÃO PISOS CERÂMICOS, GRANITOS, MÁRMORE E PAVIFLEX. COR: INCOLOR/AMARELA/VERMELHA. FRASCO DE 750ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO	296	UND	Politrix	R\$ 4,29	R\$ 1.269,84
7	CREME DENTAL - CONTENDO PROTEÍNAS ANTIMICROBIANAS; ENRIQUECIDO COM CÁLCIO; EM TUBO DE 90 GRAMAS; EMBALADO EM CARTUCHO; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA E DATA DE FABRICAÇÃO; RECOMENDAÇÕES MANTER EM LOCAL FRESCO E AO ABRIGO DA LUZ; VALIDADE MÍNIMA DE VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM.	100	UND	Sorriso	R\$ 2,99	R\$ 299,00
8	CREME DE BARBEAR - EMBALAGEM 65G	40	UND	Bozano	R\$ 6,99	R\$ 279,60
9	CREME PARA CABELO - CONDICIONADOR; CABELO NORMAL, COMPOSTO DE ESSÊNCIA, ÁGUA, METOLSULFATO DE BEHEL TRIMETIL, AMONIOALCOOL CETOEST CETOESTEARILICO, CICLOMETICONE; CLORETO DE HIDROXIETIL, BEHENAMIDOPROPIL DIMONIOPOLISORBATO 20, EDTA DISSÓDIO; EMBALAGEM FRASCO PLÁSTICO DE 350ML; COM REGISTRO NA ANVISA E AUTORIZAÇÃO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	100	UND	Nutridus	R\$ 5,99	R\$ 599,00
10	DESINFETANTE - BACTERICIDA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO FUNGICIDA, BIODEGRADÁVEL, AROMA VARIADOS, EMBALAGEM EM POLIETILENO CONTENDO NO 2 LITROS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	1530	UND	Zab	R\$ 5,49	R\$ 8.399,70
11	DESODORANTE ROLON - FEMININO, AÇÃO ANTIBACTERICIDA QUE DISFARÇA OS ODORES DA TRANSPIRAÇÃO. SUA AÇÃO ANTIPERSPIRANTE DIMINUI A PRODUÇÃO DO SUOR, SEM PREJUÍZO À SAÚDE.	50	UND	Muriel	R\$ 8,59	R\$ 429,50

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

11

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA**

CNPJ – 13.896.758/0001-00



12	DESODORANTE ROLON - MASCULINO, AÇÃO ANTIBACTERICIDA QUE DISFARÇA OS ODORES DA TRANSPIRAÇÃO. SUA AÇÃO ANTIPERSPIRANTE DIMINUI A PRODUÇÃO DO SUOR, SEM PREJUÍZO À SAÚDE.	50	UND	Muriel	R\$ 4,99	R\$ 249,50
13	DESODORIZADOR AMBIENTAL - AEROSSOL, SEM CFC. ESSÊNCIAS SUAVES. APLICAÇÃO: AROMATIZADOR AMBIENTAL. FRASCO DE 500ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	290	UND	Teiu	R\$ 10,99	R\$ 3.187,10
14	DESODORIZADOR SANITARIO - REFIL. ASPECTO FÍSICO: TABLETE SÓLIDO DE 35G. APLICAÇÃO: PARA VASO SANITÁRIO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	420	UND	Teiu	R\$ 2,39	R\$ 1.003,80
15	DETERGENTE - PARA LOUÇAS, BIODEGRADÁVEL, CONSISTENTE. APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANEIAS. AROMA NATURAL. FRASCO DE 500ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	2168	UND	Zab	R\$ 1,79	R\$ 3.880,72
16	HIDRATANTE - PARA PELE; EM CREME; UTILIZAÇÃO PARA CORPO INTEIRO; INDICADO PARA PELE DE TODOS OS TIPOS; EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO; CONTENDO 500 ML.	30	UND	Nutridus	R\$ 8,29	R\$ 248,70
17	INSETICIDA - AEROSOL, EMBALAGEM DE 300ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	174	UND	Teiu	R\$ 10,99	R\$ 1.912,26
18	LIMPA ALUMÍNIO - EMBALAGEM 500ML, A BASE DE ÁCIDO CLORÍDICO E GLICÓLICO. OFERECE BRILHO E LIMPEZA PARA PEÇAS DE ALUMÍNIO.	416	UND	Hipbom	R\$ 1,79	R\$ 744,64
19	LIMPA PISOS - POLIMENTO CONTENDO NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, EMBALAGEM COM 1000 ML	335	UND	Start	R\$ 4,99	R\$ 1.671,65
20	LIMPA VIDRO - TIPO LÍQUIDO. COR INCOLOR/AZUL. FRASCO PLÁSTICO DE 500ML, COM GATILHO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	534	UND	Brilux	R\$ 4,99	R\$ 2.664,66
21	LIMPADOR MULTIUSO - DE USO DOMÉSTICO. AROMAS DIVERSOS. FRASCO PLÁSTICO DE 500ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 24 UNIDADES	682	UND	Teiu	R\$ 3,99	R\$ 2.721,18
22	LUSTRA MÓVEIS EMULSÃO AQUOSA CREMOSA, PERFUMADA, PARA APLICAÇÃO EM MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS. AROMAS DIVERSOS. FRASCO PLÁSTICO DE 200ML COM BICO ECONÔMICO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	394	UND	Brio	R\$ 4,69	R\$ 1.847,86
23	LUVA - MATERIAL DE BORRACHA, APLICAÇÃO LIMPEZA, TIPO PUNHO LONGO, COR AMARELA, ACABAMENTO PALMA ANTIDERRAPANTE, ESTERILIDADE ESTERILIZADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM FORRO, TAMANHO P, M, G.	3027	PCT	Mucambo	R\$ 3,99	R\$ 12.077,73

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

12

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

CNPJ – 13.896.758/0001-00



24	PEDRA SANITARIA - TIPO DESODORIZADOR SANITÁRIO, COMPOSIÇÃO PARADICLORO BENZENO, ESSÊNCIA E CORANTE, PESO LÍQUIDO 35 G, ASPECTO FÍSICO TABLETE SÓLIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUPORTE PLÁSTICO PARA VASO SANITÁRIO, ESSÊNCIA DE LAVANDA, CAIXA COM UMA UNIDADE.	1734	UND	Teiu	R\$ 2,65	R\$ 4.595,10
25	SABÃO EM BARRA - COMPOSIÇÃO BÁSICA SAIS + ÁCIDO GRAXO, TIPO COCO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PERFUME, PESO 200 G, FORMATO RETANGULAR, COR BRANCA, PACOTE COM 05 UNIDADES PEQUENO.	937	UND	Teiu	R\$ 2,10	R\$ 1.967,70
26	SABÃO EM PÓ - EMBALAGEM PACOTE 500 G, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE AO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO NO MINITÉRIO DA SAÚDE.	2401	UND	Bemte-vi	R\$ 2,99	R\$ 7.178,99
27	SABONETE - EM TABLETE, USO ADULTO, DE FRAGRÂNCIA SUAVE. O SABONETE DEVERÁ POSSUIR GRANDE PODER ESPUMANTE, SER CREMOSO O SUFICIENTE PARA NÃO DESENVOLVER RACHADURAS AO LONGO DO TEMPO DE SUA UTILIZAÇÃO. FORMAR O MÍNIMO DE MASSA GELATINOSA QUE LEVA AO SEU AMOLECIMENTO PRECOCE E NÃO CAUSAR IRRITABILIDADE DÉRMICA. EMBALAGEM: PACOTE COM 01 UNIDADE DE 90G. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	1164	UND	Francis	R\$ 1,49	R\$ 1.734,36
28	SABONETE LÍQUIDO - EM REFIL, FRAGRÂNCIA AGRADÁVEL, PARA SABONETEIRAS DE BANHEIROS COM 500 ML.	1205	UND	Hidraderm	R\$ 7,99	R\$ 9.627,95
29	SHAMPOO - LÍQUIDO, VALIDADE MÍNIMA DE VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM; COM REGISTRO NA ANVISA E AUTORIZAÇÃO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE; EMBALAGEM COM 350 ML.	40	UND	Nutridus	R\$ 7,98	R\$ 319,20
30	SHAMPOO - LÍQUIDO; CONTRA PIOLHO; VALIDADE MÍNIMA DE VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM; COM REGISTRO NA ANVISA E AUTORIZAÇÃO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE; EMBALAGEM COM 60 ML.	40	UND	Escabin	R\$ 20,00	R\$ 800,00
31	SHAMPOO - LÍQUIDO, VALIDADE MÍNIMA DE VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM; COM REGISTRO NA ANVISA E AUTORIZAÇÃO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE; EMBALAGEM COM 350 ML.	20	UND	Nutridus	R\$ 7,98	R\$ 159,60
Oitenta e Cinco Mil Seiscentos e Vinte e Um Reais e Sessenta e Quatro Centavos					R\$ 85.621,64	